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PROFESOR ANDRZEJ WOSZCZYK 
(2 III 1935–17 VII 2011)

W dniu 17 VII 2011 r. zmarł w Bydgoszczy Profesor 
Andrzej Woszczyk.

Wybitnego uczonego żegnało z żalem i smutkiem nie 
tylko środowisko naukowe Uniwersytetu Mikołaja Koper-
nika oraz Towarzystwa Naukowego – żegnał go cały świat 
nauki. Profesor Andrzej Woszczyk był bowiem nie tylko 
akademickim wykładowcą, przez całe swoje naukowe ży-
cie związanym z toruńską astronomią i astrofi zyką; był 
także badaczem formatu światowego, a zarazem znakomi-
tym popularyzatorem i twórczym organizatorem nauki. 
Inicjował pionierskie badania, kierował ich przebiegiem 
i dbał o upowszechnianie ich wyników. Czynił to jako kierownik jednostek uniwer-
syteckich, a także jako prezes i członek organizacji naukowych, niekiedy o zasięgu 
ogólnoświatowym. Od 1966 r. był aktywnym członkiem Towarzystwa Naukowego 
w Toruniu. Przez ponad 30 lat miał nieprzerwany i bezpośredni wpływ na funkcjo-
nowanie Towarzystwa; najpierw, od 1980 r. jako członek Zarządu TNT, a następnie, 
od 1998 r. jako wiceprezes. W 2004 r. Zgromadzenie Walne Członków powierzyło 
Profesorowi obowiązki prezesa Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Przez dwie 
pierwsze trzyletnie kadencje skutecznie dbał o rangę i prestiż Towarzystwa mają-
cego chlubną, 135-letnią tradycję. W niełatwej sytuacji materialnej i organizacyjnej 
Towarzystwa ocalił i pomnożył dorobek swych wielkich poprzedników, wcześniej 
kierujących Towarzystwem: Profesora Konrada Górskiego i Profesora Mariana Bi-
skupa. Odszedł w połowie trzeciej, niedokończonej kadencji. Pozostawił jednak To-
warzystwo Naukowe w dobrej kondycji naukowej, organizacyjnej i materialnej. 

Toruń i toruńska nauka zawdzięczają Profesorowi bardzo wiele! 
Związany niegdyś z Toruniem, nieżyjący już biskup Jan Chrapek mówił: „żyj 

tak, aby ślady twych stóp cię przetrwały”. Profesor Andrzej Woszczyk tak właśnie 
żył; ślady jego obecności pozostaną w jego uczniach, współpracownikach, w pub-
likacjach naukowych, w nazwie planetoidy, w dokonaniach organizacyjnych, w ko-
lejnych inicjatywach, których nie dane już było Profesorowi zrealizować. Z pew-
nością podejmą je i będą kontynuować Jego następcy. 

               Prof. Czesław Łapicz
Wiceprezes Towarzystwa Naukowego 
                       w Toruniu


